
ТРОСТЯНЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ 

ТРОСТЯНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ    

НАКАЗ 

18.09.2023            смт Тростянець       №148 

 

Про організацію наскрізного процесу виховання 

в закладі на 2023/2024 н.р. 

 

На виконання Закону України «Про освіту», Указу Президента України  від 18.05.2019 

№286/2019 «Про стратегію національно-патріотичного виховання», Концепції реалізації 

державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська 

школа» на період до 2029 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

14.12.2016 №988-р, наказів Міністерства освіти і науки України від 31.10.2011 №1243 «Про 

Основні орієнтири виховання учнів  1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів 

України», закону України від 15.11.2001 № 2789 – ІІІ « Про попередження насильства в 

сім’ї», від 20.09.2011 № 3739 – І « Про протидію торгівлі людьми», наказу МОН України 

від 02.10.2018 № 1047 «Методичні рекомендації щодо виявлення, реагування на випадки 

домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими органами та 

службами», листів Міністерства освіти і науки України від 18.05.2018 № 1/11-5480 

«Методичні рекомендації щодо запобігання та протидії насильству», від 29.01.2019 № 1/19-

881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» 

від 18 грудня 2018 р. № 2657-VIII, закону України від 13.12.2022 р. № 2834 – ІХ « Про 

основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та 

громадянської ідентичності» , листа МОН України від 03.08.2023 № 1/11479 – 23 « Про 

методичні рекомендації по створенню безпечного освітнього середовища у закладі освіти», 

листа МОН України від 24.08.2023 р № 1/12702 – 23 « «Щодо організації виховного процесу 

в закладах освіти у 2023/2024 навчальному році», рішення педагогічної ради, протокол №1 

від 29.08.2023 року та з метою формування національно-культурної громадянської 

ідентичності, національно-патріотичного світогляду, збереження та розвитку суспільно-

державницьких та духовно-моральних цінностей українського народу, впровадження 

ефективного механізму формування та реалізації державної політики у сфері національно-

патріотичного виховання, створення безпечного освітнього середовища 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Виховну роботу у Тростянецькій гімназії у 2023–2024 навчальному році спланувати 

відповідно до Концепції  Нової Української школи, у якій передбачено, що зміст освіти 

заснований на формуванні компетентностей, необхідних для успішної самореалізації в 

суспільстві. 

2.Виховну роботу у закладі проводити, ґрунтуючись таких ціннісних орієнтирах: 

 визнання унікальності й талановитості кожної особистості та заборона будь-яких форм 

дискримінації; 

  розвиток вільної особистості через підтримку самостійності, підприємливості й 

ініціативності, розвиток критичного мислення та впевненості в собі;  

 формування здорового способу життя і створення умов для гармонійного фізичного та 

психоемоційного розвитку дитини; 

 забезпечення добробуту й безпеки завдяки створенню атмосфери довіри, взаємоповаги і 

взаємодопомоги у шкільному освітньому середовищі;  



2 

 заклад освіти має бути безпечним місцем, де запобігають насильству й булінгу 

(цькуванню), надають потрібну допомогу; 

 утвердження людської гідності та доброчесності, зокрема академічної, через виховання 

чесності, відваги, наполегливості, милосердя, доброти, справедливості, поваги до прав 

людини; 

  плекання любові до рідного краю, української культури, дбайливе ставлення до довкілля;  

 формування активної громадянської позиції, відповідального ставлення до Української 

держави, історії українського народу, державної мови. 

3.Визнати пріоритетними напрямками у організації виховної роботи: національно-

патріотичне та громадянське виховання; превентивне виховання та формування здорового 

способу життя; профорієнтаційну роботу; організацію учнівського самоврядування; 

морально-духовне виховання на засадах сімейних цінностей. 

4.Визначити основні напрямки формування особистості через духовно-моральне, 

громадянсько-патріотичне, військово-патріотичне та превентивне виховання дітей та 

молоді. 

5.Ірині ДУНАЙ, заступнику директора з навчально–виховної роботи: 

5.1.відповідно до Концепції НУШ, де вказано, що виховний процес є наскрізним, розробити 

єдиний виховний план закладу та довести його структуру до класних керівників 1 – 9 класів 

Тростянецької гімназії; 

5.2.запланувати проведення виховних заходів з метою  утвердження української 

національної та громадянської ідентичності, формування у громадян України, у тому числі 

дітей та молоді, активної громадянської позиції на основі поваги до прав людини, духовних 

цінностей українського народу, національної самобутності; оборонної свідомості та 

громадянської стійкості; патріотизму; поваги до державних символів, державної мови, 

суспільно-державних (національних) цінностей України, розуміння їх важливості для 

становлення держави; усунення впливу держави-агресора (держави-окупанта) в 

інформаційній, освітній, культурній сферах України; поширення інформації про ветеранів 

війни, формування у суспільстві традицій вшанування пам’яті загиблих (померлих) 

ветеранів війни; формування готовності громадян до виконання конституційного обов’язку 

щодо захисту незалежності та територіальної цілісності України; 

5.3.спланувати роботу батьківського всеобучу з питань профілактики насильства, булінгу, 

торгівлі людьми, формування ненасильницької моделі поведінки та вирішення конфліктів 

мирним шляхом; 

5.4.затвердити склад та спланувати роботу шкільної Ради профілактики. 

6.Тетяні ШАБЛЕВСЬКІЙ, соціальному педагогу Тростянецької гімназії: 

6.1.розвивати медіацію-однолітків у закладі освіти; 

6.2.спланувати роботу Служби порозуміння, забезпечити їх безперешкодну роботу; 

6.3.скласти Соціальний паспорт гімназії, оновлювати (за потребою) інформацію. 

7.Класним керівникам 1-9 класів: 

7.1.скласти виховний план класного керівника відповідно до нових рекомендацій ( 

протокол  № 1 засідання педагогічної ради від 29.08.2023); організовувати виховну 

діяльність, правове та превентивне виховання згідно з Основними орієнтирами виховання 

учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів, затверджених наказом 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту  України від 31.10.2011  №1243, методичних 

рекомендацій щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2023/2024 

навчальному році та Методичних рекомендації щодо створення безпечного освітнього 

середовища; 

7.2.систематично здійснювати заходи щодо посилення національно-патріотичного 

виховання, збагачення духовного потенціалу учнів та вихованців, відродження кращих 

надбань українського народу, його культурних і національних традицій; 

7.3.систематично здійснювати заходи щодо профілактики негативних проявів в 

учнівському середовищі (заборони тютюнопаління, вживання та розповсюдження 



3 

наркотичних засобів та алкогольних напоїв на території школи, запобігання насильству 

серед учнів, профілактики ВІЛ/СНІДу серед учнівської молоді); 

7.4.систематично здійснювати заходи щодо забезпечення безпеки життєдіяльності дітей з 

обов’язковим відпрацюванням практичних дій в умовах виникнення надзвичайних ситуацій 

та надання першої допомоги травмованим та потерпілим, збереження життя й здоров’я 

дітей у побуті; 

7.5.здійснювати заходи щодо профілактики суїцидальної поведінки учнів; 

7.6.здійснювати заходи щодо розвитку учнівського самоврядування, усунення формалізму 

в його роботі, урізноманітнення форм та методів проведення заходів для активістів 

самоврядування; 

7.7.проводити профілактично-роз’яснювальну роботу серед батьків щодо особистої 

відповідальності за поведінку їхніх дітей; 

7.8.передбачити заходи у 2023/2024 навчальному році з відзначення важливих пам’ятних та 

ювілейних дат, а також міжнародних пам’ятних та ювілейних дат, згідно із оновленим 

переліком. 

8.Контроль за виконанням даного наказу покласти на Ірину ДУНАЙ, заступника директора 

з навчально–виховної роботи. 

 

Директор                                                           Тамара ЗАДОРОЖНА 

 

З наказом ознайомлені: 

 

_______________Тетяна АСАУЛЯК 

«___» _________ 2023 року 

_______________Леся БОГАТКО 

«___» _________ 2023 року 

_______________Галина ВИХРИСТЮК 

«___»__________ 2023 року 

_______________Ірина ДУНАЙ 

«___»__________ 2023 року 

_______________Лариса ДМИТРИК 

«___» _________ 2023 року 

_______________Дар’я ДРАПАК 

«___» _________ 2023 року 

_______________Лариса ДРАПАК 

«___» _________ 2023 року 

_______________ Яна ЗАПАДНЮК 

«___» _________ 2023 року 

_______________ Тетяна КАТРЕНКО 

«___» _________ 2023 року 

_______________ Наталя КОВАЛЬЧУК 

«___» _________ 2023 року 

_______________ Лідія КОКОШКО 

«___» _________ 2023 року 

_______________Катерина КУЛИК 

«___» _________ 2023 року 

_______________Надія МЕЛЬНИК 

«___» _________ 2023 року 

_______________ Ольга МАСНЯК 

«___» _________ 2023 року 

_______________ Світлана МАСНЮК 

«___» _________ 2023 року 

_______________ Сергій ПУНЬКО 

«___» _________ 2023 року 

_______________ Ольга СЕРЕДА 

«___» _________ 2023 року 

_______________Валентина ЦИМБАЛ 

«___» _________ 2023 року 

_______________Тетяна ШАБЛЕВСЬКА 

«___» _________ 2023 року 

_______________ Ірина ІЛЬЧЕНКО 

«___»__________ 2023 року 

 


	ТРОСТЯНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ
	НАКАЗ
	18.09.2023            смт Тростянець       №148
	Про організацію наскрізного процесу виховання
	в закладі на 2023/2024 н.р.

